
Boží Dar
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.409735N, 12.924454E

Nadmořská výška: 1 028 m n. m. První pís. zmínka: 1546 (478 let) Katastrální výměra: 3 797 ha

Počet obyvatel: 244 PSČ: 362 62

Adresa URL: www.bozi-dar.cz Facebook: obec.bozi.dar

O obci
Boží Dar je nejvýše položeným městem v ČR (1 028 m n. m.). Obec leží na hranicích se Spolkovou
republikou Německo. Město spravuje části Boží Dar, Ryžovna a Zlatý Kopec.

Historie obce
Založení Božího Daru úzce souvisí s těžbou stříbra a cínu. Území pozdějšího Božího Daru
patřilo od roku 1424 českým pánům z Tetova. Po smrti Jiřího Viléma z Tetova připadlo Jiřímu z
Poděbrad, který je v roce 1459 předal ...

Ubytování a restaurace
Obec nabízí 1 200 lůžek v ubytovacích zařízeních všech typů.

Okolí a příroda
Obec leží v sedle mezi nejvyšší horou Krušných hor Klínovcem (1 244 m) a Božídarským Špičákem (1
115 m). Špičák je nejvyšší čedičovou kupou sopečného původu ve střední Evropě. Jeho historie
sahá až do třetihor, kdy docházelo k čedičovým výlevům..

Současnost obce
Boží Dar je nejvýše položené město v České republice, a dokonce i ve střední Evropě. Z občanské
vybavenosti v Božím daru najdeme knihovnu, kulturní zařízení, infocentrum a zajímavostí pro turisty je
vlastivědné muzeum Boží Dar,...

Sportovní možnosti
Na obec Boží Dar přímo navazují lyžařské areály NOVAKO a NEKLID s kompletní nabídkou služeb
pro lyžaře a snowboardisty. Skibusem lze dosáhnout lyžování na nejvyšší hoře Krušných hor -
Klínovci.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Anny na Božím Daru byl postaven roku 1593 v renesančním slohu na místě staršího a již
chatrného dřevěného kostela. Věž kostela byla přistavěna v letech 1605–1607.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1113/bozi-dar/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 14:41:16



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1113/bozi-dar/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 14:41:16


